令和７年１月６日

利用者（団体）各位

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国 立 夜 須 高 原 青 少 年 自 然 の 家

所 長  松 井 和 彦  (公印省略)

利用申込関係書類提出期限の改定について（通知）

 日頃より、当施設の事業運営にご理解・ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび令和７年度２月１日付けで、当施設ご利用に関する一部書類の提出期限を下記

のとおり改定いたします。

また、それに伴い、宿泊室・スケジュールの確定時期の目安も変更いたしますので、ご理解・

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ご不明な点等ございましたら、下記担当までご連絡ください。

記

１．適用開始日  令和７年２月１日付（令和７年度４月１日以降ご利用分より対象）

２．改定の対象  ・活動日程表

         ・食数表

         ・宿泊室・スケジュールの確定時期目安

３．改定の詳細  別紙をご確認ください。

【本件担当】

国立夜須高原青少年自然の家 事業推進係

 TEL：0946-42-5811

 E-mail：yasu-jigyou@niye.go.jp

別 紙

〇提出期限

  【旧】

・活動日程表     （利用日の６週間前まで）

   ・食数表       （利用日の６週間前まで）

  【新】

・活動日程表     （利用日の２カ月前まで）

   ・食数表       （利用日の２カ月前まで）

〇宿泊室・スケジュールの確定時期目安

  【旧】

・宿泊室の確定    （利用日の３週間前まで）

   ・スケジュールの確定 （利用日の２週間前まで）

【新】

・宿泊室の確定    （利用日の１カ月前まで）

   ・スケジュールの確定 （利用日の１カ月前まで）

〇改定後の各書類提出の流れ（全体）

利用日２カ月前までに提出する書類

 ・活動日程表

 ・食数表

利用日３週間前までに提出する書類

 ・食物アレルギー事前確認表

  ※該当する場合のみ

利用日当日までに提出する書類

 ・利用者名簿